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5. Fiskeindustri- og handelsvirksomheder 

Oplysninger om fiskeindustrien og handelen med fiskeprodukter bygger på talmateriale 
fra Danmarks Statistik. 
 
Såvidt muligt gives oplysningerne om fiskeindustrien i denne årbog opdelt på brancher og 
regioner. Enkelte steder har det dog været nødvendigt at sammenlægge brancher eller 
regioner af diskretions-hensyn. På andre områder har det været nødvendigt at diskretio-
nere oplysninger ud fra et dominanskriterium1. 

Statistiske tællingsenheder inden for fiskeindustrien 

Danmarks Statistik indhenter oplysninger fra industrifirmaer med 5 eller flere beskæfti-
gede. 
 
Firmaet er en juridisk enhed karakteriseret ved ejerforholdet. Virksomheden er en lokal 
økonomisk enhed. Et firma kan således bestå af flere virksomheder. Virksomheder inden 
for et firma, der er i samme branche, samles i en faglig enhed. 
 
Beskæftigelses- og lønstatistikken opgøres på virksomhedsniveau, varestatistikken på 
faglig enheds-niveau. I regnskabsstatistikken anvendes firmaet som tællingsenhed ved 
opgørelsen af industriens indkomst, mens produktionsværdi og værditilvækst opgøres på 
faglig enheds niveau. 
 
Kun når virksomheden benyttes som tællingsenhed kan statistikken opdeles på regioner. 

Branchegruppering 

Fra og med 1993 er den branchemæssige afgrænsning omlagt til DB932 (Dansk Branche-
kode 1993). Ved sammenligning med tidligere år må tabellerne med branchefordelte tal 
derfor fortolkes med forsigtighed. Placeringen af en virksomhed afgøres af, hvilken bran-
chegruppe dens overvejende aktivitet kan henføres til. Aktiviteterne bestemmes af virk-
somhedens slutprodukt, dvs. de varer og ydelser, der sælges eller leveres til andre. Har 
en virksomhed flere aktiviteter, er størrelsen af værditilvæksten for de enkelte aktiviteter 
udgangspunkt for branchegrupperingen. 
 
Fiskeindustrien er kategoriseret i tre branchegrupper: 
 
DB93 nr. Branchegruppe ... 
15.20.10 Fiskehermetik- og filetfabrikker. 
15.20.20 Røgning og saltning af fisk m.v. 
15.20.30 Fiskemelsfabrikker. 
 
Branche nr. 15.20.30 indeholder også virksomheder, der producerer fiskefoder og fiske-
ensilage. Andre kategorier inden for fiskeri og handel med fisk er: 
 
DB93 nr. Branchegruppe ... 
05.01.00 Fiskeri. 
05.02.00 Dambrug og fiskeavl. 
51.17.10+51.38.10 Engroshandel med fisk m.v. og fiskeauktioner. 
52.23.00 Detailhandel med fisk m.v. 

Varegruppering 

Ved oparbejdelse og registrering af varestatistik og udenrigshandelsstatistik benyttes 
EU's fælles varenomenklatur, den kombinerede nomenklatur KN3 på 8 cifre. Denne vare-
opdeling kaldes Brugstariffen. 
 

Diskretionerede 
amtsgrupper 

Danmarks Statistiks 
Erhvervsgruppering 

Brugstariffen 



116   Fiskeindustri / fishing industry 

Grupperingen efter Brugstariffen er overvejende baseret på en inddeling af varerne efter 
det materiale, hvoraf de er fremstillet. For fiskeriprodukterne findes 379 varenumre på det 
8-cifrede niveau i Brugstariffen for 2002. 
 
Ved offentliggørelse af oplysninger for varegrupper anvendes primært FN's Standard 
International Trade Classification (SITC, rev. 3 1988). I Fiskeristatistisk Årbog anvendes 
både SITC-grupperingen og Brugstariffen i tabellerne. Brugstariffen anvendes ved opgø-
relsen af udenrigshandelen, se nærmere herom i kapitel 6. I nærværende kapitel anven-
des SITC. 
 
Grupperingen inden for SITC er opbygget med udgangspunkt i varernes forarbejdnings-
grad (råvarer, halvfabrikata, færdigvarer). Det mest detaljerede niveau inden for SITC er 
de 5-cifrede varenumre. Der er 50 varenumre for fiskeriprodukter på det 5-cifrede niveau. 
Ser man bort fra fiskemel, fiskeleverolie og fiskeolie kan de øvrige 47 varenumre sam-
menlægges til 14 4-cifrede og igen til 4 3-cifrede varenumre. 
 
Forbindelsen mellem de to nomenklaturer, Brugstariffen og SITC rev. 3, er således, at der 
til et 5-cifret SITC rev. 3 nummer altid svarer et eller flere varenumre under samme 4-
cifrede position (hovedposition) i Brugstariffen. I bilag 6 findes en nøgle til forbindelsen 
mellem SITC rev. 3 og Brugstariffen. 

Industriens samlede omsætning 

Udarbejdes på basis af varestatistikkens »salg af egne produkter«. Statistikken omfatter 
alle industrifirmaer med 10 eller flere beskæftigede. Ved salg af egne produkter forstås 
varer som virksomheden selv har tilvirket, behandlet eller samlet. 
 
Yderligere beskrivelse af kilder og metode findes på www.dst.dk/varedeklaration under 
emnegruppe Industri. 

Beskæftigelse og løn 

Beskæftigelses- og lønstatistikken omfatter antal beskæftigede lønmodtagere samt virk-
somhedernes lønomkostninger. 
 
Denne statistik udarbejdes på basis af oplysningerne i en række administrative og statisti-
ske registre. Statistikken omfatter alle virksomheder, der har lønnet beskæftigelse - her-
under også filialer. 
 
Som indehavere medtages ansvarlige indehavere med hovedbeskæftigelse i firmaet inklu-
sive medarbejdende ægtefæller. 
 
Den samlede lønudgift i tabel 5.2 er opgjort som årslønnen fra lønoplysningssedlerne for 
de ansatte pr. 30/11. Lønudgiften er inklusive feriepenge, tantiemer, gratialer o.l., men før 
fradrag af kildeskat. Yderligere beskrivelser af kilder og metode findes på 
www.dst/varedeklationen under emnegruppe erhvervsstatistik. 

Erhvervsbeskæftigelsesstatistik (EBS) 

Statistikken indeholder oplysninger om antal arbejdssteder og antal job pr. ultimo novem-
ber samt i årets løb. Der er oplysninger om beskæftigelsen, dels opgjort på årsbasis (fuld-
tidsbeskæftigede), dels pr. ultimo november. Statistikken omfatter selvstændige, medar-
bejdende ægtefæller og lønmodtagere i deres primære tilknytning til arbejdsmarkedet, 
samt lønmodtagere i deres sekundære tilknytning til arbejdsmarkedet. Da EBS opgør 
antal job, er der mulighed for, at en lønmodtager indgår to gange i statistikken. 
 
Den totale lønsum er virksomhedernes samlede lønudgifter for hele året. 
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Momsstatistikken 

Statistikken for momsregistrerede virksomheders handel med fisk m.v. bygger på de 
momspligtige virksomheders redegørelser til toldvæsenet i forbindelse med momsbeta-
lingen. Desuden anvendes baggrundsoplysninger fra det erhvervsstatistiske register. 
Foruden de virksomheder, der forarbejder fisk m.m., er medtaget engros- og detailhan-
delsvirksomheder inden for fiskebranchen. Antal registrerede enheder opgøres dels som 
alle enheder, der har været i drift i løbet af året, dels som antallet ved årets udgang. I 
afgiftsangivet omsætning indgår told- og punktafgifter, moms er ikke medregnet. 

Regnskabsstatistikken 

Datagrundlaget er dels besvarelsen af de spørgeskemaer der af Danmarks Statistik er 
udsendt til en stikprøve af firmaer, dels oplysninger fra Danmarks Statistiks erhvervsstati-
stiske register og fra Told- og Skattestyrelsen. 
 
Det skal bemærkes, at i statistikken indgår et firmas samlede regnskabstal i den branche, 
hvor firmaets hovedaktivitet har været i det pågældende regnskabsår. En sammenligning 
af branchetal fra år til år kan derfor være påvirket af, at nogle firmaer har skiftet hovedak-
tivitet mellem årene, ligesom en branches regnskabstal kan være påvirket af, at firmaer i 
branchen har biaktiviteter indenfor andre brancher. 
 
Oplysningerne i tabel 5.5 er udarbejdet af Danmarks Statistik specielt til Fiskeristatistisk 
Årbog, og kan ikke umiddelbart sammenlignes med tal fra »Regnskabsstatistik for firma-
er«, der udgives af Danmarks Statistik.  
 
Yderligere beskrivelse af kilder og metode findes på www.dst.dk/varedeklaration under 
emnegruppen Generel erhvervsstatistik. 
 
Derudover kan der henvises til publikationen »Fiskeriregnskabsstatistik 2001«, som er en 
detaljeret regnskabsstatistik for fiskeribedrifterne. Publikationen udgives af Fødevare-
økonomisk Institut og kan downloades gratis på www.foi.dk under punkterne publikatio-
ner og statistik. 
 
Definitioner af begreber anvendt i regnskabsstatistikken 
 
Indtægter ved salg af produkter og tjenesteydelser der hidrører fra firmaets primære drift. 
Omsætningen er opgjort efter rabatter og er ekskl. afgifter m.m. der direkte er forbundet 
med salget. Omfatter også arbejde udført for egen regning og opført under aktiver, f.eks. 
bygning af egne maskiner. 
 
Indtægter, som ikke har forbindelse med den primære drift, herunder refunderede syge-
dagpenge og offentlige løntilskud. 
 
Det forbrug som medgår til omsætningen. Det vil sige køb af råvarer, færdigvarer og 
energi plus/minus lagerændringer. 
 
Renter, provisioner, kursgevinster på værdipapirer og udlandslån, udbytte af aktier og 
anparter mv. 
 
Renter, kurstab på værdipapirer og udlandslån, provisioner og udgifter til depot mv. 
 
Den del af formuen som er bestemt til vedvarende eje eller brug for firmaet, f.eks. byg-
ninger, maskiner, inventar, patenter, licenser samt langsigtede investeringer af finansiel 
karakter, f.eks. aktier og obligationer. 
 
Varelagre, likvide beholdninger, salgstilgodehavender samt let realisable værdipapirer 
der ikke er bestemt til vedvarende eje. 
 
Ejernes andel af kapitalen. Beregnes som aktiver i alt minus summen af hensættelser og 
gæld. 

Omsætning 
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Forpligtelser hvis størrelse eller forfaldstid ikke kendes med sikkerhed, f.eks. udskudt 
skat og pensionsforpligtelser. 
 
Gældsposter med en løbetid over 1 år, f.eks. prioritetsgæld. 
 
Gældsposter der forfalder inden for 1 år, f.eks. varegæld og skyldig moms. 
 
Tilgang minus afgang af anlægsaktiver, dvs. fast ejendom (grunde, bygninger mv.) og 
driftsmidler (maskiner, køretøjer, inventar mv.) og immaterielle aktiver (goodwill, li-
censer mv.). Tilgang opgøres til anskaffelsespris før afskrivninger og andre reguleringer 
og omfatter såvel købte som leasede aktiver. Afgang værdisættes til salgsprisen. 
 
I selskaber det samme antal som ansatte. I firmaer med personlig hæftelse indgår desu-
den ejere. I regnskabsstatistikkens grunddata indgår kun oplysninger om antal ansatte. 
Antal beskæftigede i enkeltmandsvirksomheder er skønnet som ansatte + 1 og i interes-
sentskaber mv. som antal ansatte + 2. 
 
Lønmodtagere som har ansættelse i firmaet. Udtrykt som fuldtidsbeskæftigede (årsværk). 
 
Som hovedregel lig med juridisk enhed, det vil sige aktieselskab, anpartsselskab, andels-
selskab, enkeltmandsfirma, interessentskab m.v. I enkelte tilfælde er flere juridiske enhe-
der, der tilsammen drives som en økonomisk enhed, samlet til ét firma. 
 
Beregnes for hver branche (størrelsesgruppe mv.) på basis af summerede tal for de rele-
vante regnskabsposter. Store firmaers resultater får derved større vægt end små firmaers. 
 
Bruttofortjenesten i pct. af omsætning. Bruttofortjenesten beregnes som omsætning mi-
nus summen af vareforbrug og køb af lønarbejde og underentrepriser. 
 
Resultat af ordinær drift (overskud før finansielle og ekstraordinære poster og skat) ud-
trykt i pct. af summen af omsætning og andre driftsindtægter. 
 
Resultatet efter selskabsskat målt i pct. af den gennemsnitlige egenkapital i løbet af året. 
Ud fra det foreliggende materiale er det ikke muligt præcist at opgøre den gennemsnitlige 
egenkapital, så den beregnes tilnærmelsesvis som: Egenkapitalen ultimo minus halvdelen 
af konsolideringsposten. Sidstnævnte post viser det beløb af årets resultat som er overført 
til (eller fra) egenkapitalen. 
 
Egenkapitalen udtrykt i pct. af de samlede passiver (ultimo). 

Registerbaseret arbejdsstyrkestatistik (RAS) 

Statistikken er en årlig individbaseret statusopgørelse af befolkningens tilknytning til 
arbejdsmarkedet pr. ultimo november. Statistikken indeholder oplysninger om personens 
primære tilknytning til arbejdsmarkedet, herunder personer på orlov. I modsætning til 
EBS indeholder RAS ikke oplysninger om personers sekundære tilknytning til arbejds-
markedet. 
 
Yderligere beskrivelse af kilder og metode findes på www.dst.dk/varedeklaration under 
emnegruppe arbejdsmarked. 
__________ 
1  Diskretionshensyn tilsiger, at der sammenlægges oplysninger for mindst 3 enheder (individer) i hver 

tabelcelle. For regnskabsstatistikken og lignende følsomme oplysninger kræves mindst 5 indgående fir-
maer i hver tabelcelle. Dominanskriteriet indebærer, at brancheoplysninger bliver diskretioneret, hvis 
den største virksomhed har mere end 80 pct. af celleværdien. 

2  DB93 (Dansk Branchekode 1993) er baseret på EU's Branchenomenklatur NACE, revision 1. 
3  Den kombinerede nomenklatur (KN) introduceredes i EU regi den 1. januar 1988 til erstatning af den 

tidligere anvendte NIMEXE. KN-nomenklaturen er tilpasset toldsamarbejdsrådets nye nomenklatur 
Harmonized System (HS), der erstattede CCCN fra 1988. Formålet med den nye HS-nomenklatur er bl.a. 
at få en detaljeret international varenomenklatur for told, udenrigshandelsstatistik, produktion og trans-
port. 
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5. The fishing industry and sales of fish 
commodities 

Information on the fishing industry and on manufacturers’ sales of fish commodities is 
collected by Statistics Denmark, as a part of the general industrial statistics. The tables in 
this chapter have been produced by Statistics Denmark especially for Yearbook of Fishery 
Statistics. 
 
The information in the statistical tables has been broken down on industry and region, 
where this was possible. In some cases though, the regions have been aggregated due to 
rules of statistical discretion. In other cases it has been necessary to discretionate infor-
mation from a criteria of dominance1. 

The collection of data 

Statistics Denmark collects information from all industrial establishments with 5 or more 
persons employed.  
 
The firm is a legal entity characterized by ownership. The establishment is a local economic 
entity. One firm can comprise several establishments. Establishments in corresponding 
industries within one firm are joined together in industry entities. 
 
Employment statistics and wage statistics are compiled by establishments, the manufac-
turers’ sales of own production by industry entities. In accounts statistics the firm is used 
as unit when calculating income, whereas production and value added in production are 
calculated based on industry entities. 
 
Tables on regions can only be achieved when the establishment is used as calculating 
unit. 

Industry grouping 

Starting with 1993 the industrial activities are those defined in the Danish DB932 nomen-
clature, which conforms to the EU classification NACE, Revision 1. Caution is advised 
when comparing with earlier publications based on the previous industrial classification 
system. 
 
The classification of an establishment is decided on which industry category the main 
activity can be assigned to. The activities are determined by the end product of the estab-
lishment, that is those commodities and services that are sold or delivered to other estab-
lishments. If one establishment has several activities, it is classified in accordance with the 
activity with the largest value added in production. 
 
The fishing industry is categorized in three branch groups: 
 
DB93 no. Industry group ... 
15.20.10 Fish processing and preservation.  
15.20.20 Smoking, curing and salting of fish etc. 
15.20.30 Fish meal factories. 
 
The branch no. 15.20.30 include industries producing fish silage and fodder used in fur 
farms. Other categories within fishery and fish trade are: 
 
DB93 no. Industry group ... 
05.01.00 Fishery. 
05.02.00 Operation fish hatcheries and fish farms. 
51.17.10+51.38.10 Wholesale trade in fish etc. 
52.23.00 Retail trade in fish etc. 
 

Statistical 
discretion 

Statistics Denmark 
Occupational 
Classification 
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Commodity grouping 

When collecting and compiling manufacturers’ sales and external trade the same com-
modity classification is used. That is a 8-digit nomenclature where the first 8 digits stem 
from the Combined Nomenclature CN3. This classification is called the Danish Working 
Tariff. 
 
The grouping in the Working Tariff is mainly based on a division of the commodities ac-
cording to the material they consist of. For fishery products there are 379 commodity 
items at the 8-digit level of the Working Tariff for 2002. 
 
For publication of information by broader commodity groups it is mostly the Standard 
International Trade Classification (SITC, rev. 3 1988) that is used. In this yearbook of 
Fishery Statistics both SITC and the Working Tariff are used in the tables. The Working 
Tariff is used in the external trade, see Chapter 6. This Chapter uses SITC. 
 
In the SITC, the commodities are grouped by the degree of fabrication (raw materials, 
semi-manufactures, finished goods). The most detailed 5-digit level of SITC contains 50 
commodity items for fishery products. Excluding the three items on fish oil, fish meal and 
fish offal, the remaining 47 commodity items can be aggregated to 14 4-digit and again to 
4 3-digit commodity items. 
 
Each 5-digit item of the SITC (rev. 3) corresponds to one or more items under the same 4-
digit level of the Danish Working Tariff. Annex 6 contains a correlation table for all fish 
commodity categories of the SITC (rev. 3) and categories of the Working Tariff. 

Manufacturers’ sales of fish and fish products 

This table is based on the data collected from industrial firms with 10 or more employed. 
It is often referred to as production statistics, and used in calculating supply balance, by 
combining this data with landings and external trade. Manufacturers’ sales of fish and fish 
products includes enterprises’ sales of own commodities, i.e. commodities which are 
manufactured, processed or assembled by the enterprise itself. 
 
Additional information about sources and methods is available at www.dst.dk/666. 

Employment, salaries and wages 

Employment statistics and statistics on salaries and wages give information on the num-
ber of employed wage earners plus the total wage and salary costs of the establishments. 
 
Employed owners include all responsible owners with main employment in the firm to-
gether with assisting spouses. 
 
In table 5.2 the total salary and wage cost includes holiday allowances, commission on 
profits, bonus etc. and is before deduction of tax at source. The calculation is based on all 
personnel employed by November 30th. Further information about sources and methods 
is available at www.dst.dk/666. 

Establishment-related employment statistics (ERE) 

The statistics contain information about the number of establishments and their employ-
ment at the end of November and for the year. The statistics includes self-employed per-
sons, assisting spouses, and employees with a primary job at the establishment and em-
ployees with a secondary job at the establishment. Thus in the ERE statistics, it is possible 
that an employee will be counted twice since he or she may have both a primary and a 
secondary job. 
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The total salary and wage cost is the total cost for the firm for the whole year. 

Business registered for VAT settlement 

The statistics on VAT registered business transactions are based on information from 
establishments to the Custom Authorities and information from the Corporate Register. In 
addition to the fish processing industries, wholesale and retail trade establishments in fish 
and fish commodities are also included in the statistics. The number of registered entities 
is calculated partly as all entities with economic activities during the year, partly as the 
number of entities by the end of the year. In the figure for sales reported for VAT settle-
ment customs duty and production taxes are included, while VAT is excluded.  

Accounts statistics 

The source data are made up by the answers to the questionnaires sent out by Statistics 
Denmark as a spot check to businesses and by information from Statistics Denmark’s 
Corporate Register and the Central Customs and Tax Administration. 
 
The business’ principal activities during the accounting year in question determine the 
industry. A comparison between annual industry figures may therefore be affected by the 
fact that some business have shifted to a new line of principal activities and also by the fact 
that some businesses in the industry carry out secondary activities in other industries. 
 
The information in table 5.5 is calculated especially for Yearbook of Fishery Statistics, and 
is not directly comparable with figures from »Accounts statistic for the industry« issued by 
Statistics Denmark.  
 
Additional information about sources and methods is available at www.dst.dk/666. 
 
»Account Statistics for Fishery 2001« gives a more detailed account statistics of the Dan-
ish fishing firms. It is a survey published by the Danish Research Institute of Food Eco-
nomics. The survey can be downloaded free of charge at www.foi.dk under publications 
and statistics. 
 
Definitions of concepts used in the accounting statistics 
 
Income derived from the sale of products and services forming part of a business’ princi-
pal activity. Turnover is calculated less discounts and indirect taxes etc. directly related to 
sales. Turnover also comprises work carried out at a business’ own expense, which is 
stated as an asset such as construction of own machinery. 
 
Income, which cannot be derived from a business’ principal activity, such as public wage 
subsidies and refunded sickness benefits. 
 
Consumption of i.e. raw material, final products and energy products plus/minus changes 
in stocks. 
 
Interest, commissions, gains on securities and foreign loans, dividends etc. 
 
Interest, losses on securities and foreign loans, commissions and custody account fees 
etc. 
 
Assets intended for continuing ownership or use in a business such as buildings, machin-
ery, equipment, patents, licenses and long-term investments of a financial nature such as 
shares and bonds. 
 
Stocks, cash at bank and in hand, trade debtors and easily realizable securities not in-
tended for continuing ownership. 
 
The owners’ share of the capital. It is calculated as total assets less provisions and debts. 

Annual salary and 
wage cost 

Turnover 

Other operating  
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Cost of goods sold 

Financial income 

Financial expenses 

Fixed assets 

Current assets 
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Obligations whose amount or maturity is not known with certainty such as deferred taxes 
and pension commitments. 
 
Amounts falling due more than one year after the balance-sheet date such as mortgage 
debt. 
 
Amounts falling due within one year from the balance-sheet date such as trade creditors 
and VAT payable. 
 
Additions less disposals of fixed assets, i.e. real property (land, buildings etc.) and plant 
and equipment (machinery, vehicles, equipment, etc.) and intangible assets (goodwill, 
licenses, etc.). Additions are stated at cost before depreciation and other adjustment and 
comprise both purchase and leased assets. Disposals are stated at selling price. 
 
In a company, “staff” means the same as “employees”. In a business with personal liability, 
the owners are included. The source data of accounting statistics only list the number of 
employees. The number of staff in a sole proprietorship is estimated as the number of 
employees plus 1 and in a partnership etc. as the number of employees plus 2. 
 
Wage earners employed by a business. Expressed as the number of full-time employees. 
 
Principal rule a legal entity, i.e. a public limited company, private limited company, coop-
erative society, sole proprietorship, partnership etc. In a few cases two or more legal enti-
ties are compiled to one company, if the legal entities in fact are administered as one eco-
nomic entity. 
 
Is calculated for each industry (or group etc.) on the basis of the summed up figures of 
the relevant items. Hence, profits of big businesses are given a higher weight than those 
of small businesses. 
 
Gross margin as a percentage of turnover. The gross margin is calculated as turnover less 
the sum of cost of goods sold and purchase of paid work and subcontracts. 
 
Profit on ordinary activities (profit before financial items, extraordinary items and tax) as a 
percentage of turnover and other operating income. 
 
Profit after corporation tax as a percentage of average shareholders’ equity for the year. 
On the basis of the material available, it is not possible to calculate average shareholders’ 
equity exactly, so an approximate calculation is made as follows: Shareholders’ equity, end 
of year, less half of retained earnings, which is the amount of the profit for the year trans-
ferred to (or from) shareholders’ equity. 
 
Shareholders’ equity as a percentage of total liabilities (end of year). 

Register based labour force statistics (RAS) 

The statistics are annual status observations of the population’s attachment to the labour 
market at the end of November. RAS includes information about people’s primary attach-
ment to the labour market, including persons that are temporarily absent from the labour 
force, i.e. people on educational leave. Contrary to ERE, RAS only considers primary jobs. 
  
Further information about sources and methods is available at www.dst.dk/666. 
__________ 
1 In compliance with statistical discretion it is necessesary to have data from at least three individuals in each cell 

of the tables. For accounting statistics and similar sensitive information, at least five firms in each cell is re-
quired. The criterion of dominance implies that industry information will be discretioniced if the largest firm has 
more than 80 percent of the cell value. 

2  Danish DB93 nomenclature is based on the EU classification NACE, Rev. 1. 
3  The Combined Nomenclature CN was introduced in EC from 1st January 1988 to replace the previous used 

NIMEXE. The CN classification is adapted to the Harmonized System HS, which replaced the previous nomen-
clature CCCN from 1988. The purpose of the new HS nomenclature is to attain a detailed international goods 
nomenclature for customs tariffs, external trade statistics, production and transport. 
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